
UCHWAŁA NR LXV/570/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pomoc w formie gorącego 
posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40), art 97 ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270, z 2022 r. 
poz. 1,66,1079,1692, 1700, 1812,1967, 2127, 2140 i 2754 oraz z 2023 r. poz.185), § 
15 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) w związku 
z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 
poz. 1007 oraz  z 2022 r. poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pomoc w formie 
gorącego posiłku, przyznawanego w ramach zadania własnego gminy, o którym mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uczestnikom 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu, zwanym dalej „uczestnikami”, 
których dochód przekracza 200% kryterium dochodowego*. 

§ 2. Wysokość odpłatności za gorący posiłek określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności za gorący posiłek 
miesięcznie wyrażona w % w stosunku 
do jego kosztu 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 
albo na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium 
dochodowego* wyrażony w % 

osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby 
w rodzinie 

do 200 nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 200 do 230 5 7 
powyżej 230 do 260 10 12 
powyżej 260 do 290 15 17 
powyżej 290 do 320 20 23 
powyżej 320 do 350 25 28 
powyżej 350 do 380 30 33 
powyżej 380 do 410 35 38 
powyżej 410 do 440 45 48 
powyżej 440 do 470 55 58 
powyżej 470 do 510 70 73 
powyżej 510 do 550 85 88 
powyżej 550 100 100 

* kryterium dochodowe oznacza odpowiednio: kryterium dochodowe osoby 
samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Id: 9D9C0880-4949-4119-9C28-92206B44AD52. Podpisany Strona 1 z 4



§ 3. 1. Uczestnicy uiszczają opłatę za gorący posiłek bezpośrednio w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Inowrocławiu lub na wskazany rachunek bankowy, z góry, do 
20 dnia każdego miesiąca. 

2. Za niepełny miesiąc pobytu uczestnik ponosi odpłatność w wysokości 
proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który została uiszczona opłata, 
o której mowa w ust. 1, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu dokonuje 
rozliczenia uiszczonej opłaty. W razie powstania nadpłaty, kwotę nadpłaty zwraca się 
uczestnikowi, albo - na jego wniosek - zalicza się na poczet opłaty za kolejny miesiąc. 

§ 4. Zasady ponoszenia odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku, o których 
mowa w § 1, § 2 i § 3 mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2023 r., z zastrzeżeniem, że 
opłaty za gorące posiłki spożyte w styczniu i lutym 2023 r. uczestnicy uiszczają w sposób 
określony w § 3 ust. 1 w terminie 5 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały a Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej dokonuje rozliczenia tej opłaty w ciągu 14 dni od dnia jej 
dokonania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 6. Traci moc uchwała nr V/50/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
28 stycznia 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pomoc 
w formie gorącego posiłku dla uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2019 r. poz 682). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 9D9C0880-4949-4119-9C28-92206B44AD52. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie do uchwały Nr LXV/570/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

Uczestnicy kwalifikujący się do pomocy społecznej zgodnie z kryterium 
dochodowym korzystają z posiłków w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023, ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów 
z dnia 15 października 2018 r. (M.P. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz. 1287). 

Uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019-2023 zostało zmienione od dnia 1 stycznia 2023 r. kryterium dochodowe ze 150% 
na 200%. 

Zgodnie z § 15 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 249), dom umożliwia uczestnikom skierowanym na pobyt dzienny spożywanie gorącego 
posiłku, przyznanego w ramach zadania własnego gminy, o którym mowa 
w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, lub w ramach 
treningu kulinarnego. 

Z uwagi na fakt, że z gorącego posiłku będą korzystać również uczestnicy, których 
dochód przekracza 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (dla osoby samotnie gospodarującej 
wynoszącego 776 zł, dla osoby w rodzinie wynoszącego 600 zł) wywołanie niniejszej 
uchwały stało się konieczne i uzasadnione. 

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej  
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest objęta jej nadzorem. 

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy  
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych). 

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie  szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pomoc w formie gorącego posiłku dla uczestników 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Inowrocławiu. 

Id: 9D9C0880-4949-4119-9C28-92206B44AD52. Podpisany Strona 1 z 2



Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 23 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 23  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: 9D9C0880-4949-4119-9C28-92206B44AD52. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	 
	Uzasadnienie

